
令和６年（202４年）1１月１２日 

 

保 護 者 等 の 皆 様 

 

滋賀県立北大津高等養護学校   

校 長  柏 原  淳 

 

滋賀県立北大津高等養護学校の学校説明会について（ご案内） 

 

 時下、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動に対しまして、ご

理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、このたび下記のとおり中学１・２年生およびその保護者等を対象にしました学校説明会を開催します。参

加を希望される方は、在籍する学校長を通じてお申し込みください。 

 

記 

 

１ 目 的  学校説明会を通して、生徒の社会的・職業的自立を目指す高等養護学校教育への理解を

図り、進路選択の一助とする。 

 

２ 対象者  中学校・中学部１・２年生およびその保護者等 

 

３ 会場・日時   

        滋賀県立北大津高等養護学校 

         〒520-0246 大津市仰木の里一丁目 23-１ 

※ ＪＲおごと温泉駅下車 約 800ｍ 

令和７年１月１８日（土） 9：30～11：00 

※ 受付 9：00～ 

        

４ 申込 

・ 在籍されている学校長を通じて、お申し込みください。 

※ 申込締切：１月１０日（金）1６：００ 

・ 案内文等は、本校ホームページに掲載しております。 

 

５ その他 

・ 上履き（スリッパ等）と下靴袋をご持参ください。 

・ 駐車場には限りがあるため、公共交通機関の利用をお願いします。 

・ 保護者等の方は参加生徒一人につき原則２名まででお願いします。 

・ 風邪症状があるなど、体調がすぐれない場合は参加を見合わせて下さるようお願いします。 

・ 万が一、開催等ついて見直しをする場合は、本校のホームページ等により改めて連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

 



【北大津高等養護学校までのアクセス】 

  滋賀県立北大津高等学校と同じ敷地内にあります。 

※ JR湖西線 おごと温泉駅より 約 800ｍ 

 

 

 

 

 
 

県
道
大
津
・
高
島
線

 

お
ご
と

 

温
泉
駅

 

 
 

湖
西
道
路

 

北大津 
高等養護学校 

至 

高
島

 

至 

浜
大
津

 

至 

近
江
今
津

 

至 

京
都

 

至 

志
賀

 

至 

坂
本

 

至 仰木 

北雄琴 

交差点 

県道仰木雄琴線 

Ｊ
Ｒ
湖
西
線 

Ｎ 

 滋賀県立北大津高等養護学校 

〒520-0246 

滋賀県大津市仰木の里一丁目２３番１号 

TEL： ０７７－５７４－７９００ 

FAX： ０７７－５７４－７８９１ 

ホームページ：http://www.kitaotsukoyo-sh.shiga-ec.ed.jp/  

☞ 


